CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra nº 126 = fone (14) 3662 2311

Vereador — RICARDO PREARO
ARA AR RR RARA RARA RA RARA ARARAS

INDICAÇÃO Nº as /2021.

O vereador que esta subscreve, INDICA

regimentalmente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que, proceda a

limpeza, o recape asfáltico e a troca da iluminação da Avenida dos Sonhos.

Justificativa

A Avenida dos Sonhos é uma importante via

de nossa cidade, ligando diversos bairros até o Terminal Rodoviário, sendo

muito utilizada por pedestres, ciclístas e veículos diversos.

Referida via não tem passeio público fazendo

com que os pedestres disputem lugar com os veículos que aí circulam . Para

complicar a situação existe descarte de lixo nas suas margens e em certos

trechos já invade a pista de rolamento colocando em risco a segurança dos

pedestres sem contar com os danos ao meio ambiente.

Z

Sua iluminação também é insuficiente uma vez

que que existe vegetação de ambos os lados e também é muito utilizada no

perído noturno.

Primeiramente se faz necessária a intervençao

da Prefeitura no sentido de limpar o local recolhendo todo lixo ali depositado

para posteriormente exercer uma função fiscalizatória no local para inibir esse

descarte irregular de lixo e manter o local adequado.

Também se faz mister que a iluminação desta

visa seja melhorada, trocando as luminárias existentes por-eutras—mais
E e Câmara Municipal

potentes para dar mais segurança aos usuários. de Bariri

2 5 FEV, 2021

AN
Nº TT

“CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra nº 126 = fone (14) 3662 2311

Vereador — RICARDO PREARO
DAR A AR RARA RARA RARA RARA RARA ARA AAA AAA CARA RARA RA A

Certo do pronto atendimento, agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2021.

Ricardo Prearo

Vereador